



Tlf: 74 52 41 41
haderslev@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jomfrustien 27, Box 391
DK-6100 Haderslev
CVR-nr. 20 22 26 70

ARKTUEL A/S
ÅRSRAPPORT
2012

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. juli 2013**

John Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Arktuel A/S Løversysselvej 3 C 7100 Vejle
	CVR-nr.: 30 49 74 14 Stiftet: 30. marts 2007 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Henrik Aksel Bager, formand John Hansen Hans Boyskov
Direktion	John Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jomfrustien 27, Box 391 6100 Haderslev
Pengeinstitut	Sparekassen Kronjylland Horsens Afdeling Grønlandsvej 1A 8700 Horsens
Advokat	Codex Advokater Damhaven 5B,1 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udøve tømrer- og totalentrepriser, arkitekt- og byggeledelsesopgaver, projektudvikling samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Usikkerhed ved indregning og måling

Af selskabets igangværende arbejder for fremmed regning har der vedrørende arbejder indregnet med 645 t.kr. ikke været muligt at få klarhed over kundens betalingsevne. Usikkerheden relaterer sig til efterfølgende manglende betaling fra kundens side, men det er fortsat forventningen, at kunden vil kunne fyldestgøre selskabet for det udførte arbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat blev i 2012 på -3.179 tkr. mod -767 tkr. i 2011.

Årets resultat er påvirket af hensættelse til tab på tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på 1,6 mio. kr. og nedskrivning af ejendom til videresalg med 1,25 mio. kr.

Derudover er resultatet negativt påvirket af en byggesag, som har givet et væsentligt tab.

Der har været et meget tilfredsstillende aktivitetsniveau, som forventes at fortsætte i 2013, hvor der forventes et tilfredsstillende overskud.

Ledelsen forventer, at egenkapitalen over en årrække kan reetableres ved egen indtjening.

Der er, som følge af selskabets meget store negative egenkapital, en meget væsentlig usikkerhed knyttet til, om selskabet kan skaffe de fornødne kreditfaciliteter til at gennemføre driften i det kommende år. Ledelsen vurderer, at den nødvendige likviditet kan skaffes og aflægges som følge heraf regnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets udløb er der udført og faktureret arbejde for samme kunde, som nævnt ovenfor under afsnittet: "Usikkerhed vedrørende indregning og måling". Det overforfaldne tilgodehavende vedrørende 2013 udgør 1.138 t.kr. udover ovennævnte tilgodehavende på 645 t.kr. vedrørende 2012. Det er fortsat forventningen, at kunden vil kunne fyldestgøre selskabet for det udførte arbejde.

Der er ikke herudover efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2012 kr.	2011 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		963.727	901.932
Personaleomkostninger.....	1	-2.141.963	-900.798
Andre driftsomkostninger.....		-74.869	-99.951
Af- og nedskrivninger.....		-51.991	-162.835
DRIFTSRESULTAT.....		-1.305.096	-261.652
Andre finansielle indtægter.....		2.448	373
Andre finansielle omkostninger.....		-2.269.642	-506.208
RESULTAT FØR SKAT.....		-3.572.290	-767.487
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT.....		-3.572.290	-767.487
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-3.572.290	-767.487
I ALT.....		-3.572.290	-767.487

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2012 kr.	2011 kr.
Goodwill.....		100.859	117.670
Immaterielle anlægsaktiver.....	2	100.859	117.670
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		149.563	47.331
Materielle anlægsaktiver.....	3	149.563	47.331
Periodiseret leasing.....		24.000	0
Finansielle anlægsaktiver.....		24.000	0
ANLÆGSAKTIVER.....		274.422	165.001
Ejendomme til videresalg.....		4.750.000	6.000.000
Varebeholdninger.....		4.750.000	6.000.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.798.477	80.834
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	4	490.781	2.172.707
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	1.088.494
Andre tilgodehavender.....		2.704	0
Periodeafgrænsningsposter.....		12.112	6.136
Tilgodehavender.....		2.304.074	3.348.171
Likvider.....		158.057	145.949
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.212.131	9.494.120
AKTIVER.....		7.486.553	9.659.121

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2012 kr.	2011 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		-8.142.217	-4.569.927
EGENKAPITAL.....	5	-7.642.217	-4.069.927
Andre hensatteforpligtelser.....		0	1.600.000
HENSATTE FORPLIGTELSE		0	1.600.000
Banklån.....		9.995.310	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	9.995.310	0
Gæld til pengeinstitutter.....		93.504	10.236.645
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		35.940	30.640
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.587.452	1.619.159
Anden gæld.....		1.416.564	242.604
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.133.460	12.129.048
GÆLDSFORPLIGTELSE		15.128.770	12.129.048
PASSIVER.....		7.486.553	9.659.121
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Usikkerhed ved going concern	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

NOTER

	2012 kr.	2011 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	2.045.685	864.524	
Pensioner.....	13.242	6.509	
Omkostninger til social sikring.....	26.194	10.280	
Andre personaleomkostninger.....	56.842	19.485	
	2.141.963	900.798	
 Immaterielle anlægsaktiver			 2
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2012.....		168.100	
Kostpris 31. december 2012.....		168.100	
Afskrivninger 1. januar 2012.....		50.430	
Årets afskrivninger		16.811	
Afskrivninger 31. december 2012.....		67.241	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012.....		100.859	
 Materielle anlægsaktiver			 3
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2012.....		426.140	
Tilgang.....		128.139	
Kostpris 31. december 2012.....		554.279	
Afskrivninger 1. januar 2012.....		378.809	
Årets afskrivninger		25.907	
Afskrivninger 31. december 2012.....		404.716	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012.....		149.563	
	2012 kr.	2011 kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			4
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	26.426.983	10.145.396	
Acontofaktureret.....	-25.936.202	-7.972.689	
	490.781	2.172.707	

NOTER

					Note
Egenkapital					5
		Selskabs-	Overført	I alt	
		kapital	overskud		
Egenkapital 1. januar 2012.....	500.000	-4.569.927	-4.069.927		
Forslag til årets resultatdisponering.....		-3.572.290	-3.572.290		
Egenkapital 31. december 2012.....	500.000	-8.142.217	-7.642.217		
Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.					
Langfristede gældsforpligtelser					6
	1/1 2012	31/12 2012	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Banklån.....	0	9.995.310	0	5.924.000	
	0	9.995.310	0	5.924.000	
Eventualposter mv.					7
Selskabet har indgået leasingaftale, der løber indtil 31. januar 2015 og med en samlet restforpligtelse på 78 t.kr.					
Selskabet har indgået forligsaftale med en restforpligtelse på 863 t.kr. Hvis aftalen ikke overholdes forøges forpligtelsen med 1.663 t.kr.					
Selskabet har ikke indregnet skatteaktiv på 1.902 t.kr.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					8
Til sikkerhed for gæld til bankforbindelser er der givet stilles ejer pant med 6.870 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 udgør 4.750 tkr.					
Herudover er der til selskabets bank afgivet virksomhedspant for i alt 5 mio kr. i tilgodehavender fra salg, driftsmaterialer, goodwill mv.					
Usikkerhed ved going concern					9
Der er, som følge af selskabets meget store negative egenkapital, en meget væsentlig usikkerhed knyttet til, om selskabet kan skaffe de fornødne kreditfaciliteter til at gennemføre driften i det kommende år. Ledelsen vurderer, at den nødvendige likviditet kan skaffes og aflægges som følge heraf regnskabet under forudsætning af fortsat drift.					
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling					10
Af selskabets igangværende arbejder for fremmed regning har der vedrørende arbejder indregnet med 645 t.kr. ikke været muligt at få klarhed over kundens betalingsevne. Usikkerheden relaterer sig til efterfølgende manglende betaling fra kundens side, men det er fortsat forventningen, at kunden vil kunne fyldestgøre selskabet for det udførte arbejde.					